2020 年 4 月 24 日

外来診療ご利用者様 ご家族様

横浜療育医療センター

センター長 甲斐 純夫

診療部長 唐澤 久美子

新型コロナウィルスに関わる対応について

日頃より当センターの運営にご協力いただきありがとうございます。

さて、当センターの外来診療およびリハビリテーションについて、感染予防策を強化しながら

継続しておりますが、感染拡大への懸念が広がってきており、現時点での対応策を以下の通り、

お知らせ致します。

ご利用の皆様には大変ご不便をお掛けしますが、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

（外来診療について）

1. 内科定期外来は、お電話での診療を積極的に行っておりますので、ご利用ください。

通常の外来対応も行っております。

2. 耳鼻科外来は、現在休診中です。お電話にてご相談ください。

3. 歯科外来では、定期検診は延期させていただいております。

4. 当院内科にかかりつけの方の体調不良時の受診は、平日日中のみ対応が可能です。

5. お電話での診療・相談・お問合せは外来受付までお願いします。（電話 045-352-6892）

（リハビリテーションについて）

1. 外来予約受付日を週 5 日から週 3 日と致します。

＊受付日はセラピストごとに設定します。

2. 訓練時間を通常時 60 分から 40 分に短縮します。

＊正時から 40 分までとし、遅れて来所された場合も終了時間は 40 分とします。

（例）9 時からご予約の場合、9 時 00 分～9 時 40 分までリハビリテーションを行い、

9 時 40 分から 10 時 00 分まではクリーンタイムとして換気、清潔の実施をします。

3. 一日に PT・OT・ST いずれか 1 つの訓練のみとさせていただきます。

4. 来所時はご本人と付き添いの方１名とさせて頂きます。ご兄弟姉妹同伴のご来所はご遠慮

ください。

5. 補装具外来は時間枠の制限、エリアを限定して実施します。

ご利用にあたり、周囲で感染疑いや、接触の可能性がある場合は、事前にお知らせくださるよう

お願い申し上げます。